UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /SKHĐT-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2021

V/v trình dự thảo Tờ trình

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh kế

hoạch đầu tư công trung hạn

2021 – 2025

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Theo Tờ trình số 291-TTr/BCS ngày 28/8/2021 của Ban Cán sự đảng

UBND tỉnh về việc trình kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 –

2025, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đã tổ chức họp vào sáng ngày 01/9/2021, trên

cơ sở ý kiến thống nhất của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại cuộc họp, Sở Kế

hoạch và Đầu tư kính trình UBND tỉnh dự thảo Tờ trình trình HĐND tỉnh về

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025, trong đó có điều chỉnh

một số nội dung như sau:

(1) Điều chỉnh tên dự án “Đường vào công viên nghĩa trang Sơn Viên

Lạc Cảnh” thành dự án “Đường nối Quốc lộ 1A đến hồ chứa nước Hố

Vàng” để phù hợp với quy định theo như ý kiến kết luận của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ và đề xuất của BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

(2) Bổ sung danh mục dự án Cầu Sộp và đường dẫn vào danh mục dự

án đầu tư từ nguồn XDCB tập trung của tỉnh theo Thông báo của Thường

trực Tỉnh uỷ số 126-TB/TU ngày 31/5/2021, chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 2880/UBND-TH ngày 18/6/2021 (UBND thị xã Đức Phổ có

Tờ trình số 143/TTr-UBND ngày 30/8/2021 với khái toán TMĐT dự án

khoảng 10 tỷ đồng).

(3) Bổ sung danh mục dự án khẩn cấp là Hạ cao độ núi Làng Bồ, thị

trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà (giai đoạn 1) với TMĐT khoảng 10 tỷ đồng,

dự kiến bố trí kế hoạch trung hạn 09 tỷ đồng theo như đề nghị của UBND

huyện Sơn Hà tại Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 30/8/2021, cụ thể: Núi

Làng Bồ, tại thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà đã xuất hiện vết nứt từ năm

2014 và vết nứt lớn dần qua các năm, đặc biệt qua cơn bão số 9 năm 2020

đã sạt lở nhiều vị trí, qua kiểm tra của huyện Sơn Hà thị đây là khu vực có

nguy cơ sạt lở rất cao, ảnh hưởng đến tính mạng và tài sản của 32 hộ dân

sống trong khu vực và an toàn giao thông của tuyến QL24B. Cử tri huyện

Sơn Hà tiếp tục kiến nghị hỗ trợ kinh phí để san gạt đất, hạ độ cao của núi

Làng Bồ và HĐND tỉnh kiến nghị UBND tỉnh xử lý tại Báo cáo số

146/BC-HĐND ngày 19/8/2021.

(4) Bên cạnh đó, có chuẩn xác lại một số số liệu (số lượng dự án, tỷ lệ

vốn…) của dự thảo Tờ trình và báo cáo của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh.

(Có dự thảo Tờ trình và Báo cáo đính kèm)

2

Đồng thời, thực hiện quy chế số 01-QC/TU ngày 09/12/2020 của Tỉnh

ủy, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xem xét,

báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy việc tiếp thu và hoàn thiện kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 để trình HĐND tỉnh với một số nội dung

thay đổi như trên (có dự thảo Văn bản đính kèm).

Công văn này thay thế Công văn số 1803/SKHĐT-TH ngày 01/9/2021

của Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Ngãi.

Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các Phòng:KGVX, KTN,

ĐT,TĐ&GSĐT;

- Lưu VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Ái

		2021-09-06T09:50:37+0700

		2021-09-06T09:50:37+0700

		2021-09-06T09:50:37+0700

		2021-09-06T09:52:28+0700